
ZARZĄDZENIE Nr �11 t 2021
BURMISTRZA SOKÓŁKI 

z dnia ()'f ,04 2021 roku

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sokółka w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Sokółka. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) w związku art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961; zm.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 471 i poz. 1610) oraz uchwały Rady Miejskiej w Sokółce Nr Vl/53/2019 z dnia 26 
marca 2019 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków 
ochotniczych straży pożarnych w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, zarządzam, co następuje: 

§1

1. Każde działanie ratownicze lub szkolenie pożarnicze, za które przysługuje ekwiwalent
pieniężny, musi być ewidencjonowane w jednostce OSP.

2. Liczebność każdego zastępu określona jest dla każdego samochodu gaśniczego.
3. Dowódca zastępu każdorazowo zgłasza wyjazd do działań i jego powrót do remizy do

Stanowiska Kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Sokółce.

4. Alarmy fałszywe nie kwalifikują się do wypłaty ekwiwalentu.
5. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego i szkolenia pożarniczego powinien

odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członków OSP w akcji lub szkoleniu.
6. Czas udziału w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach określa się w sposób

następujący:
W działaniach ratowniczych
- rozpoczęcie - jest to godzina wyjazdu do akcji z remizy,
- zakończenie - jest to godzina powrotu do jednostki,
W szkoleniu pożarniczym:

- rozpoczęcie - jest to godzina rozpoczęcia szkolenia,
- zakończenie - jest to godzina zakończenia szkolenia.

7. W okresie rozliczeniowym czas udziału w działaniach ratowniczych, szkoleniach
pożarniczych poszczególnych strażaków sumuje się.

§2

1. Za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sokółka członkowie OSP otrzymują ekwiwalent
pieniężny:
a) w przypadku działań ratowniczych wypłaca się ekwiwalent członkom OSP, którzy

brali udział w działaniu ratowniczym i zostali umieszczeni we wniosku, którego
wzór stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia oraz zostali wskazani w potwierdzeniu
udziału w działaniu ratowniczym wydanym przeze Komendę Powiatową
Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce.

b) w przypadku szkoleń pożarniczych, ekwiwalent wypłaca się członkowi OSP, który
uczestniczył w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub
Gminę. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za szkolenie pożarnicze
organizowane przez Państwową Straż Pożarną jest wydane zaświadczenie przez
organizatora o ukończeniu szkolenia, określające w nim liczbę godzin odbytego














